
 

 

 
Le Late Night Bus de la Ville d’Echternach circulera en 2024 (à partir du 05.01.2024) chaque nuit 
du vendredi au samedi et du samedi au dimanche ainsi qu’aux jours fériés suivants: nuit du 30.04. 
au 01.05., nuit du 08.05. au 09.05., nuit du 22.06. au 23.06. (*), nuit du 31.10. au 01.11. et nuit du 
31.12. au 01.01.2025, suivant l’horaire ci-après 
 

 
Der Late Night Bus der Stadt Echternach fährt 2024 (ab dem 05.01.2024) jede Nacht vom 
Freitag zum Samstag sowie vom Samstag zum Sonntag sowie an folgenden Feiertagen: Nacht 
vom 30.04. zum 01.05., Nacht vom 08.05. zum 09.05., Nacht vom 22.06. zum 23.06. (*), Nacht 
vom 31.10. zum 01.11. sowie Nacht vom 31.12. zum 01.01.2025, nach folgendem Fahrplan: 
 

 
 

 
 

 
 

Late Night Bus Junglinster 

Horaire 2024 
Localité Arrêt Horaire 
Luxembourg / Hollerich P & R Bouillon Quai 3 23:55 1:25 2:55 
Luxembourg / Hollerich Hollerich Kierfecht Quai 3 23:56 1:26 2:56 
Luxembourg / Hollerich Fonderie Quai 1 23:58 1:28 2:58 
Luxembourg / Gare Gare Centrale Quai 1 0:00 1:30 3:00 
Luxembourg / Gare Al Avenue Quai 1 0:02 1:32 3:02 
Luxembourg / Centre Roosevelt Quai 1 0:05 1:35 3:05 
Luxembourg / Centre Amelie Quai 1 0:08 1:38 3:08 
Luxembourg / Centre Badanstalt Quai 1 0:10 1:40 3:10 
Luxembourg / Centre Um Bock Quai 1 0:11 1:41 3:11 
Luxembourg / Clausen Clausener Bréck Quai 1 0:13 1:43 3:13 

Luxembourg / Kirchberg Gare Routière Luxexpo Quai 4 0:20 ----------- ----------- 
Gonderange Am Duerf 0:32 2:02 3:32 
Gonderange Mierchen 0:34 2:04 3:34 

Junglinster (**) 
Op de Freinen 
(Embarquement de passagers / 
Einstieg von Fahrgästen) 

0:34 2:04 3:34 

Junglinster Um Léi 0:35 2:05 3:35 
Junglinster Op der Gare 0:37 2:07 3:37 

CHANGEMENT DE BUS VERS 
LATE NIGHT BUS ECHTERNACH 

Junglinster  Op der Gare 0 :37 2 :07 3 :37 

Echternach Gare Centre 0 :55 2 :25 3 :55 


